



**FOLKETINGET**

## **Uddannelses- og Forskningsudvalget**

**Til:** Udvalgets medlemmer

**Dato:** 4. oktober 2023

### **Uddannelses- og forskningsministerens lovprogram for 2023-24**

Hermed et uddrag af statsministerens åbningsredegørelse pr. 3. oktober 2023 for afvikling af regeringens lovprogram for 2023-24. Uddraget omfatter de lovforslag og redegørelser, som vedrører Uddannelses- og Forskningsudvalgets ressortområde.

Med venlig hilsen  
Signe Draabe Bruunsgaard,  
udvalgsassistent



# Uddannelses- og forskningsministeren

## **Ændring af SU-loven (Forlængelse af midlertidig suspension af SU-godkendelse af hele uddannelser i visse lande) (Okt I)**

På baggrund af Ruslands fortsatte invasion af Ukraine har lovforslaget til formål at forlænge uddannelses- og forskningsministerens midlertidige bemyndigelse til at fastsætte regler om, at hele uddannelser i visse lande ikke kan godkendes til SU.

## **Ændring af lov om videregående uddannelse (videreuddannelsessystemet) for voksne (Ændring af ordning for certificering af uddannelseselementer som led i en offentlig lederuddannelse på diplomniveau) (Okt I)**

Lovforslaget har til formål at ændre ordningen for certificering af uddannelseselementer som led i en offentlig lederuddannelse på diplomniveau med henblik på at afbureaukratisere ordningen og løfte kvaliteten af certificeringen. Med lovforslaget bevares adgangen til merit fra offentlig lederuddannelse på diplomniveau til diplomuddannelsen i ledelse, men med bedre kvalitetssikring samt lavere ressourceanvendelse til administration.

## **Ændring af universitetsloven, lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser, lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner og lov om maritime uddannelser (Virtuel udveksling) (Nov I)**

Lovforslaget har til formål at skabe mulighed for, at de videregående uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område kan indgå aftaler om virtuel udveksling, sådan at studerende ved brug af digitale hjælpemidler m.v. kan gennemføre dele af en uddannelse ved en anden uddannelsesinstitution, uden at opholde sig fysisk i det andet land.

## **Ændring af SU-loven (Reform af SU-systemet på det videregående uddannelsesområde) (Feb II)**

Lovforslaget har til formål at følge op på regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” fra december 2022, hvor regeringen foreslår en SU-reform på det videregående uddannelsesområde.

## **Ændring af universitetsloven (Uddannelsesreform) (Feb II)**

Lovforslaget har til formål at gennemføre regler som opfølgning på regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” fra december 2022 og aftalen om rammerne for reform af universitetsuddannelserne i Danmark mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og



# FOLKETINGET

Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti fra juni 2023.